
teiuNJ 

RE (2,1" 

0ECR 
TÉCN1 

rIPROC 
DISC1PL 

RESOLUCION SUB DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

N° 	4 33- 2018 — GRJ-ORAF/ORH 

Huancayo, 0 2 AGO. 2018 

EL SUB DIRECTOR REGIONAL DE RECURSOS HUMANOS DEL GOBIERNO 

REGIONAL JUNIN 

VISTOS.  

La Resolución Gerencial General Regional N" 420-2017-GRJ/GGR, de fecha 26 de 
octubre de 2017; el Memorando N° 1461-2017-GRJ/SG, de fecha 27 de octubre de 2017: 
y, el Informe Técnico N° 71-2018-GRJ/ORAF/ORHISTPAD, de fecha 31 de julio de 2018: 
y demás datos del proceso: 

Identificación del servidor investigado: 

NOMBRES CARGO DESDE HASTA DIRECCI •N RESOLUCIÓN DNI 
Abg. Susan 

Taipe 
Cárdenas 

Secretaria Técnica 
de Procedimiento 

Administrativo 
Discielinario 

23/07/2015 30/11/2015 Jr. Puno No.293 
— Huancayo. 

Contrato 
Administrativo 
de Servicios 

CAS 

20071162 

CONSIDERANDO: 

DE LOS HECHQS: 

Que. según se tiene la Resolución Gerencial General Regional N° 420-2017- 
GRJ/GGR: los cargos imputados. en contra de la Abog. Susan Taipe Cárdenas. consiste 
en que: 

"(...) ANALISIS COMPULSACION DE LA PRESCRIPCION:  ( ) 

De la aplicación del plazo de prescripción y su cómputo. 

Que, en aplicación de los plazos regulados en la normatividad antes citada. corresponde 
verificar si la facultad para iniciar procedimiento administrativo disciplinario, en contra del 
administrado Abog. Rodrigo Luya Pérez, Sub Director de Recursos Humanos del Gobierno 
Regional Junín, resulta factible: en ese sentido: 

Visto los actuados válidamente incorporados al presente expediente administrativo se 
aprecia el Informe N° 217-A-2011-GRJ-ORC/AC de fecha 12 de diciembre de 2011  
(fs.02)' en la cual, la Oficina Regional de Comunicaciones del Archivo Central del GRJ, 
envía en calidad de préstamo documentos del CAFAE correspondientes a los años 2004-
2009 (04 archivadores del año 2004. 05 fólderes manila de año 2006 más 01 archivador, 
05 fólderes manita del año 2007, 01 archivador del año 2008. y un archivador del año 
2009) al Abog. Rodrigo Luya Pérez, Sub Director de Recursos Humanos: y. pese a los 
requerimientos que la ley exige, estos no habrían sido devueltos. Al respecto:  se debe 
tener en cuenta que el cómputo del plazo de prescripción no comienza cuando se entrega 
los documentos, sino con la consumación, cuando se exterioriza la intención de no 
devolverlo; en ese sentido. para estos efectos se debe tomar en cuenta la Carta Notarial 
enviado al administrado con fecha 12 de agosto de 2015 (fs.111' por ende, a la fecha no 
resulta factible la prescripción larga, la misma que se computa a los 3 años de haberse 

O R H 

ReExp.: ..... 



• 	11,) 
,1"::•• 

11>.s.‘,..1.0'1401,2c.i.,2•.: 

IITTLI>729114.1.d.;.11151•1?".).,"1,5T7).F)".t;t' 

‹-;ametido la falta. sino la prescripción corta que es de 1 año de tomado conocimiento la 
+ita imputada 

"..')aa estando a lo antes esgrimido teniendo a 10 vista el Memorando No 570-2015- 
GRJ/ORAF, suscrita por la CPCC. jesus Meichora Ascurra Palacios, Directora Regional de 
Administración y Finanzas del GRJ. en la cual se da a conocer la falte imputada a éste 
aarninistrado, tiene fecha de recepción por ta Oficina de Recursos Humanos 27 de agosto 
de 2015 (fs. 13): y. estando a lo normadvidad antes aludida que determina /a correcta 

,i'oaCión de la prescripción de la potestad disciplinaria en el marco de la Ley N' 30057  371 
F-,::: .:;,;:fr;eflt0 y Directiva. se  debe tornar en cuenta el supuesto de la prescripción corta (la 

- ')pción operará un (1) ).-e r ro.  calendario _para que la entidad inicie el_procedimiento 
ministrativo disciplinario sironociera de la falta dentro del periodo de los tres (3) anos). 

CL)e, en el caso de actuados, se puede adl,ertir que la Oficina de Recuísos Humanos, ha 
tornado conocimiento de estos hechos imputados el dia 27 de agosto de 2015. por lo que 
qs tenía plazo para iniciar el correspondiente proceso administrativo disciplinario. hasta e/ 
25 de agosto de 2016. plazo que evidentemente a la fecha ha vencido, Por lo tanto la 
facilitad de la administracion píbrica para iniciar el Procedimiento Administrabvo 
Ciscipliilario, HA PRE-SCRITO 

Que, en el numeral 97.3 dei articulo 97' del Reglamento contenido en el D. S. N° 040-2014- 
PCM, se establece que: "La prescripción será declarada por el titular de la entidad. de oficio 
o a pedido de parte, sin pe  quicio de la responsabilidad administrativa correspondiente ... 
supuesto legal recogido también por el numeral 10 de la Directiva N' 02-2015-SERVIR, por 
io que correspondería a la ma),Ima autoridad administrativa de la Entidad, esto es. la 
Gerencia General Regional declarar la prescripción respecto de las faltas cometidas. 
Asimistnc se deberá  disponer se roa/cen la precalificación de faltas administrativas 
disciplinar. as respecto de las personas que  permitieron la prescripción de la acción  

Pc- 77h9OrPtiva disciP417 Pff a- 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - Declarar de OFICIO LA PRESCRIPCIÓN para iniciar el 
Prücedini,'ento Administrativo Disciplinario seguida contra el Abog. RODRIGO LUYA 
PEREZ en su condición de ex Sub Director de Recursos Humanos del Gobierno Regional 
Junín. por haber incurrido en presuntas faltas administrativas, tipificado en el articulo 85. 
letras a), f) y q) - Ley N" 30057 - Ley de Servicio Civil. 

ARTICULO SEGUNDO.- REMITIR copias pertinentes de los actuados a la Sub Dirección 
de Recursos Humanos para que disponga a través de la Secretaria Técnica e/ inicio del 
Procedimiento Administrativo Disciplinario contra los funcionarios y servidores que resulten 
responsables de permitir que haya transcurrido el plazo máximo para iniciar el 
Procedimiento Administrativo Disciplinario. y por ende que dicha facultad haya presento 

. 

DE LOS ANTECEDENTES:  

De los antecedentes y  documentos que dieron origen al inicio del proceso: 

Que, según. se  desprende de la Resoluden Gerencia! General Regional N' 420- 
2017-GR,EGGR de fecha 26 de octubre del 2017. en el artículo segundo de la parte 
resolutiva, dispone, 'REMITIR copias pertinentes de los actuados a la Sub Dirección de Recursos 
Humanos para que di.ponda a través de la Secretaria Técnica el inicio del Procedimiento 
Administrativo Disciplinario contra los funcionarios y servidores que resulten responsables de 
permitir que haya transcurrido el plazo máximo par' iniciar el Procedimiento Administrativo 
Disciplinario, y por ende que dicha facultad haya prescrito' 



Análisis de los documentos y medios probatorios que sirven de sustento para 
la toma de decisión:  

El Memorando N° 570-2015-GRJ/ORAF, de fecha 27 de agosto de 2015; en la 
cual, la CPCC. Jesús Melchora Ascurra Palacios. Directora Regional de Administración y 
Finanzas del GRJ, se dirige al Abog. Freddy Samuel Fernández Huauya, Sub Director de 
Recursos Humanos: donde da a conocer lo siguiente:  

..) me dirijo a para remitir adjunto al presente en 12 folios el documento de la referencia. 
sobre la notificación mediante Carta Notarial efectuada al Abog. RODRIGO LUYA PEREZ, 
requiriéndole la entrega de documentos del Comité de Administración de fondos de 
Asistencia y Estímulo (CAFAE). que le fueron entregados el 12 de diciembre del 2011, de 
acuerdo a lo detallado en la misma. 

Al respecto, debo indicarle. que con el Reporte N° 360-2015-GRJ/ORAJ el Director 
Regional de Asesoría Jurídica, manifiesta que en caso de que el mencionado no haga 
entrega correspondiente de lo solicitado se le debe aperturar el procedimiento 
administrativo sancionador respectivo; por lo que a través de su Despacho. sírvase 
entregar la documentación a la Secretaria de Procedimiento Administrativo a fin que se 
pronuncie al respecto. 

El Informe N° 093-20171GRJ-ORAF-STPAD, de fecha 25 de Agosto del 2017, 
mediante el cual el Secretario Técnico de Procedimientos Administrativos Disciplinarios 
concluye que de la revisión de las normas citadas como de los hechos expuestos. se  
desprende que el Memorando No.570-2015-GRJ/ORAF, tiene fecha de recepción el 27 de 
Agosto del 2015, fecha por la cual se computa para la prescripción; por lo que, conforme 
al trámite del documento N' 01172783, dicho Memorando fue registrado en la Unidad 
Orgánica: Secretaria Técnica de los Procedimientos Administrativos Disciplinarios — Sede, 
Usuario: Susan Taipe Cárdenas. con proveído: TRAMITE' por consiguiente, para e! día 26 
de Agosto del año 2016. la facultad sancionadora de la administración pública (Gobierno 
Regional de Junín) se ha extinguido: en consecuencia, deviene procedente declarar la 
prescripción de dicho informe bajo acto resolutivo emitido por la Gerencia General 
Regional. 

El Reporte de Sistema de Gestión Documentaria - SISGEDO del trámite 
documentado (Exp. No. 789963 y Doc. N° 01172783, impreso con fecha 05 de Julio del 
2018); del cual se desprende que el Memorando N° 570-2015-GRJ/ORAJ, mediante el cual 
se remitió actuados administrativos para inicio de proceso administrativo disciplinario fue 
recepcionado con fecha 28 de Agosto del año 2015 por la Abog. Susan Taipe Cárdenas. 
Secretario Técnico de Procedimiento Administrativo Disciplinario. 

TIPIFICACION DE LA FALTA: 

Que sobre los hechos imputados a la involucrada, constituirían faltas de carácter 
administrativo; que no es más "Toda acción u omisión voluntaria o no que 
contravengan las obligaciones, prohibiciones y demás normas sobre los deberes de 
funcionarios y servidores": en el presente caso, se ha vulnerado el artículo 85, letras a), 
d) y q) -Ley 30057, Ley de Servicio Civil, que prescribe: 



1. 	e 

9 .41t 

",:r•RktitC3Ni' 

1.~319113.1.157159.7trETIR:l7; 

Articulo  85 letra:, a), ; Son faltas de carácter disciplinario que, según su gravedad, pueden 
d) y q) - Ley 30057- sancionadas con suspensión temporal o con destitución, previo proceso 
Ley de Servicio Civil j administrativo: a) El incumplimiento de las normas establecidas en la 

1  presente Ley su Reglamento di La negligencia en el desempeño de las 
funciones, y q) Las demás que señálela ley_ 

Norma que resulta concordante con lo establecido para el caso. con: 
El acápite 98.3 del art. 98'` del Reglamento de la Ley 1■1"30057. aprobado por D 5. 
IV' 040-2014-PC. que prescribe 98.:T La falta por omisión consiste en ia auseerie 
una acción que el servidor o ex servidor civil tenia obligación de realizar y que es:at),,; en 
condiciones de hacerlo 

La Ley N' 27444- Ley del Procedirrento Administrativo General 
Artículo IV.- Principios del procedimiento administrativo 

1 El procedimiento adminisirati,,c 	sl,,sLtr■ta kindamentalmente en los sigiiiE:nts 
principios, sin perjuicio de la viccncia ce otros principios generales del 
Administrativo 

1 1 Principio da 	 ¿eteeidades administrativas deben actuar con 
respeto a la Constitución la ley y a! derecho, dentro de las facultades que le 
estén atribiadas y de acuerdo con ics fines para los que les fueron conferidas. 

1 9 Principio de celeridad.- near7es participan en el procedimiento deben apestar 
sd actuación de tal modo oue se note al trámite de la máxima dinámica posible, 
evitando actuaciones procesales que dificulten su desenvolvimiento o 
constituyan meros formal,emoe. a fin de alcanzar una decisión en tiempo 
razonable, sin que ei,'Q re!eve a las autoridades del respeto al debido 
procedimiento o vulnere e! ordenamiento. 

La Directiva N° 02-2015-SERVIR/GPGSC. "Régimen Disciplinar 
Procedimiento Sancionador de la Ley N' 30057, Ley del Servicio Civil" 

8. LA SECRETARIA TÉCNICA DE LAS AUTORIDADES DEL PAD 
8.2. Funciones ( 
bi Tramitar las denuncias y brinda, una respuesta al denunciante en un plazo no mayor de 

treinta (30) días hábiles (..)  
t) Emitir e/ informe correspondiente eee, conter7e- los resultados de la precalificación• 

sustentado la procedencia o apertura crei ;ecio del procedimiento e identificando la 
posible sanción a aplicarse y al órgano Instructor competente, sobre la base de la 
gravedad de los hechos o la fundamentaciee de su archivamiento. 

10. LA PRESCRIPCION 

(La máxima autoridad administrativa) Dicha autoridad dispone el inicio del as acciones 
de responsabilidad para identificar las causas de la inacción administrativa 

La Ley N° 30057 - Ley de Servicio Civil, 
Articulo 94. Prescripción 
'La competencia para iniciar procedimientos administrativos disciplinados contra los 
servidores civiles decae en el plazo de tres (3) arios contados a partir de la comisión de la 
falta y uno (1) a partir de tomado conocimiento por la oficina de recursos humanos de la 
entidad. o de la que haga sus veces ( ).' 

El Decreto Supremo N` 040-2014-PCM, R- ;lamento de la Ley N° 30057-Ley del 

Servicio Civil 
Articulo 97.- Prescripción 



ftkultiNts,  
••■ 

, 
Desuormgrumffmil 

97.1 La facultad para determinar la .  existencia de faltas disciplinarias. a iniciar e! 
procedimiento disciplinario prescribe conforme a lo previsto en el articulo 94 de la Ley, a los 
tres (3) años calendario de cometido la falta. salvo que, durante ese período. !a oficina de 
recursos humanos de la entidad, o la que haga sus veces hubiera tomado conocimiento de 
la misma. En este último supuesto. la  prescripción operará un (01) año calendario después 
de esa toma de conocimiento  porfiarte de dicha oficina siempre pe no hubiera transcurrido 
el  plazo anterior" 

97 3 La prescripción será declarada por el titular de la entidad, de oficio o a pedido de parte. 
sin perjuicio de la responsabilidad administrativa correspondiente.  

Artículo 101.- Denuncias 

La Secretaria Técnica tramita la denuncia y brinda una respuesta al denunciante en un plazo 
no mayor de treinta (30) días hábiles a partir del día siguiente de su recepción. ( ..) 

SUBSUNCION DE LOS HECHOS A LA NORMA.- 

Que. en la Sentencia N.` 090-2004-AATTC, el Tribunal ha expresado que: "(...) el 
deber de motivar las decisiones administrativas alcanza especial relevancia cuando en las 
mismas se contienen sanciones'. En la medida que una sanción administrativa supone la 

SECHE . • \ afectación de derechos, su motivación no sólo constituye una obligación legal impuesta a 
?Roca. 	os zi  la Administración, sino también un derecho del administrado, a efectos de que éste pueda 
Discipu °sJi hacer valer los recursos de impugnación que la legislación prevea, cuestionando o 

respondiendo las imputaciones que deben aparecer con claridad y precisión en el acto 
administrativo sancionador. De otro lado, tratándose de un acto de esta naturaleza, la 
motivación permite a la Administración poner en evidencia que su actuación no es arbitraria 
sino que está sustentada en la aplicación racional y razonable del derecho y su sistema de 
fuentes. 

Para mejor resolver se debe tener en cuenta 

La prescripcion limita la potestad punitiva del Estado, puesto que tiene corno efecto que la 
autoridad administrativa deja de tener competencia para perseguir al servidor civil: lo cual 
implica que al vencimiento del plazo establecido sin que se haya instaurado el procedimiento 
administrativo disciplinario, prescribe la facultad de la entidad para dar inicio al 
procedimiento correspondiente, debiendo consecuentemente declarar prescrita dicha 
acción administrativa 

Compulsación de la prueba:  

   

Que, estando a lo antes colegido. y teniendo en cuenta la Resolución Gerencial 
General Regional N° 420-2017-GRJ/GGR, la falta disciplinaria imputable a la Abog. 
SUSAN TAIPE CARDENAS. como Secretaria Técnico de Procedimientos Administrativos 
Disciplinarios del Gobierno Regional de Junín; sería por su actuar negligente en el 
desempeño de sus funciones, al no haber dado el trámite correspondiente a la presente 
denuncia, que era de treinta (30) de dias de haberlo récepcionado; más aún, su desidia ha 
llegado al extremo que opere la prescripción para el iniciar del procedimiento administrativo 
disciplinario de la presunta falta de carácter administrativo, que era de un (01) año 
calendario después que la Oficina de Recursos Humanos ha tomado conocimiento los 
hechos; la misma que ha sido con el Memorando N' 570-2015-GRJ/ORAF, de fecha de 
recepción 27 de agosto de 2015; teniendo como fecha para determinar la existencia de 
faltas disciplinarios e iniciar el procedimiento disciplinario hasta el 26 de agosto de 2016. 



irwfitiitiNd uázrr+r,t,  

21;5 butikei.t...: 

5114=g1.111, 	/1...4127.Z.7971-175  

SECET A 
'7 

'7¿ 

TÉChr 
NOS 
LOS 1.) 

ROS  ?' 

Siendo así: ésta administrada ha tomado conocimiento de los hechos imputados a 
través del proveido en el Memorando N' 570-2015-GRJ/ORAF. de fecha de recepción 28 
de agosto de 2015 teniendo plazo para dar el trámite correspondiente a la presente 
denuncia. hasta el 27 de Setiembre de 2015; la misma que no se ha cumplido; es más, ha 
dejado que prescriba la acción administrativa en contra del Abog. Rodrigo Luya Pérez. ex 
Sub Director de Recursos Humanos: sin haberse ceñido a los Principios de Impulso de 
Oficio. Celeridad. Simplicidad y Uniformidad. 

En ese sentido. de la normatividad antes aludida. se  tenia un año para iniciar 
procedimiento administrativo disciplinario, la misma que ha excedido hasta el momento de 
emitirse la Resolución Gerencia! Genera; Regional N' 420-2017-GRJ/GGR. de fecha 26 de 
octubre 2017, en la cual se ha declarado de oficio la prescripción del procedimiento 
administrativo disciplinario: con ello. el ejercicio de la potestad sancionadora. 

Con estos actos se ha vulnerado el principio de legalidad y celeridad; con agravio 
al interés público (agravio a la sociedad): por cuanto, la administrada al haber omitido 
cumplir con sus funciones. no ha cautelado los derechos e intereses de la Entidad, que han 
afectado los bienes jurídicos protegidos por el Estado: como se puede apreciar, ésta 
inacción administrativa ha ocasionado perjuicio 3 la Entidad al no haberse dado el impulso 
procesal a una denuncia que merecía respuesta: es decir, no se ha efectuado las acciones 
que se desarrollan en el marco de los procesos que están orientadas a la investigación, la 
identificación y el eventual castigo de aquellas conductas que están tipificadas como faltas 
en la Ley N° 30057 — Ley del Servicio Civil; para lo cual se agotado material humano. 
tiempo y servicio; que al final trajo corno consecuencia una mala imagen reflejada en la 
Entidad. 

Posible sanción a la falta imputada. 

Que, estando a lo antes esgrimid;,: s bien es cierto. la  falta disciplinaria que sería 
imputable a ésta administrada, tendría sustento a la grave afectación a los bienes jurídicos 
protegidos por el Estado y por la función qua desempeñaba en la Entidad: sin embargo, al 
no existir la concurrencia de varias faltas. como antecedentes consentidas o ejecutoriadas 
de ser reincidentes en la comisión de faltas: una posible sanción puede servir para 
advertirle sobre la posibles consecuencias que puede acarrear la persistencia en su 
conducta infractora, consecuentemente. la  posible sanción a imponérsele sería 
suspensión sin goce de remuneraciones, conforme a lo establecido en los incisos a) y 
r) del articulo 87. e inciso b) del artículo 88°, de la Ley N" 30057 — Ley del Servicio Civil, y 
el articulo 920  del Decreto Supremo N" 040-2014-PCM concordante con el articulo 230' 
inciso 3 del Procedimiento Administrativo Oeneral 

ORGANO INSTRUCTOR 

Que, el Órgano Instructor Competente para disponer el Inicio del PAD; es el Sub 
Director de Recursos Humanos del Gobierno Regional Junín. 

PLAZO DE PRESENTACION DE DESCARGO  

Que. conforme al literal a) del articaio 106° y 111° del Decreto Supremo N° 040- 
2014-PCM Reglamento General de la Ley del Servicio Civil, el plazo para que los 
procesados presenten sus descargos en el proceso se deberá brindar a los procesados el 
plazo de cinco (5) días hábiles para que presenten sus descargos escritos ante el Órgano 
Instructor. Dicho plazo se computa dese el día siguiente de la comunicación que 



keloroai 

■r: 
%le/ Id 

a..1~1~112.e.479.11.".~7  

o -12-5 

SECIZ 
il TEcNiCA 

" 	DiSc.,P 

determina el inicio del procedimiento administrativo disciplinario. Asimismo, dicho plazo que 
puede ser prorrogable debiendo ser justificable. 

DERECHOS Y OBLIGACIONES DEL PROCESADO: 
Que, conforme al Reglamento General de la Ley del Servicio Civil. son derechos y 
obligaciones de los servidores, los siguientes 

"Artículo 96.1. Mientras esté sometido a procedimiento administrativo disciplinario, 
el servidor civil tiene derecho al debido proceso y la tutela jurisdiccional efectiva y al goce 
de sus compensaciones. El servidor civil puede ser representado por abogado y acceder 
al expediente administrativo en cualquiera de las etapas del procedimiento administrativo 
disciplinario. 

Artículo 96.2. Mientras dure dicho procedimiento no se concederá licencias por 
interés del servidor civil, a que se refiere el literal h) del Artículo 153 del Reglamento 
mayores a cinco (05) días hábiles. 

Artículo 96.3. Cuando una entidad no cumpla con emitir el informe al que se refiere 
el segundo párrafo de la Segunda Disposición Complementaria Final de la Ley del Servicio 
Civil en un plazo máximo de diez (10) días hábiles, la autoridad competente formulará 
denuncia sin contar con dicho informe. 

Artículo 96.4.  En los casos en que la presunta comisión de una falta se derive de 
un informe de control, las autoridades del proCedimiento administrativo disciplinario son 
competentes en tanto la Contraloria General de la República no notifique la Resolución que 
determina el inicio del procedimiento sancionador por responsabilidad administrativa 
funcional, con el fin de respetar los principios de competencia y non bis in idem." 

Que, teniéndose en cuenta lo recomendado por la Secretaria Técnica de Procesos 
Administrativos Disciplinarios del Gobierno Regional de Junín y estando a lo dispuesto por 
esta Sub Dirección de Recursos Humanos del GRJ, y; 

En uso de las facultades y atribuciones otorgadas por la Ley N°  27867 — Ley 
Orgánica de Gobiernos Regionales y su modificatoria mediante Ley N°  27902, concordante 
con la Ley N°  30057 — Ley del Servicio Civil y su Reglamento aprobado por Decreto 
Supremo N°  040-2014-PCM: y demás normas conexas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APERTURAR PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINARIO en contra de: 

✓ La Abog. SUSAN TAIPE CARDENAS. en su condición de ex Secretaria 
Técnica de Procedimiento Administrativo Disciplinario del Gobierno Regional 
de Junín, por haber incurrido en presunta falta administrativa, tipificado en el 
Artículo 85°  de la Ley N°  30057 — Ley del Servicio Civil, precisados en los 
literales a) El incumplimiento de las normas establecidas en la presente 
Ley y su reglamento, d) La negligencia en el desempeño de las funciones, 
y q) Las demás que señale la ley. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR el presente acto administrativo a la servidora 
comprendida en el procedimiento que se está instaurando, otorgándole el plazo que señala 
el artículo 106°  y 111°  del Decreto Supremo N°  040-2014-PCM — Reglamento General de 
la Ley del Servicio Civil, a fin de que efectúe los descargos que estime conveniente, 
garantizando asi el derecho de defensa y el debido procedimiento. 



GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. pera su conocimiento y finos pertinentes 

HYO. 

E rAXIA GENkMAL 
solea 

?f.112kti10[91; 

1133:2„.rWr.7111111113'.11g3.27 1:51 

SEC2ET 
-ÉCNICA LOS c) 

OCE 1ENTOS 17, 
ARIOS ,s2' 

ARTICULO TERCERO.- ENCARGAR al Área de notificaciones el diligenciamento 
de la presente Resolución conforme a la Ley N° 2744.4 Ley del Procedimiento 
Administrativo General y su modificatona mediante Decreto Legislativo N° 1029. 

REGÍSTRESE. COMUNÍQUESE Y CI.VIP),-Att.) 

Lic. ím. Victor Angeles Cárcre'lus 
Siy.ErnieiDEL4 CF,111 1ECURSOSKWIICS 
G BIER1‘. 40 REGIONAL JUNÍN 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

